СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать шестой сессии

От «16» сентября 2024г.                 д. Устьянцево                                 № 1
О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьями 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Устьянцевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Устьянцевского сельсовета  Барабинского района   Новосибирской  области
РЕШИЛ:
1. Передать администрации Барабинского района Новосибирской
области с 01.01.2025 года полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.Утвердить проект Соглашения о передаче полномочий и передаче иного межбюджетного трансферта на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение № 1).

3.Главе Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Барабинского района Новосибирской области о передаче полномочий и передаче иного межбюджетного трансферта на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

4.Утвердить порядок предоставления иного межбюджетного трансферта на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю (Приложение № 2) и методику расчета иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из Устьянцевского сельсовета   Барабинского района Новосибирской области бюджету Барабинского района Новосибирской области на финансовое обеспечение   расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (Приложение № 3).

5.Утвердить решением Совета депутатов Устьянцевского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период иные межбюджетные трансферты для передачи бюджету Барабинского района                                                                                                        Новосибирской области на осуществление переданных полномочий, в объеме, определенном в соответствии с утвержденной методикой расчета иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения                                         бюджету района на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
6. Данное решение вступает в силу после официального опубликования в информационном Бюллетене органов местного самоуправления Устьянцевского сельсовета     Барабинского района Новосибирской области.

	Глава Устьянцевского сельсовета

 Барабинского района

Новосибирской области

А.А. Устьянцев

_____________________

	Председатель Совета депутатов

Устьянцевского сельсовета

 Барабинского района

Новосибирской области

 Н.И. Кошельченко

___________________